

Knurów, dn. 26.04.2019 r.

SO.ZD.243.2019

Przewodniczący Rady Miasta

Pan Tomasz Rzepa

Radni Rady Miasta

W związku ze zmianą art. 5a ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.) dotyczącym wymagań, jakie ustawodawca stawia uchwalając zasady budżetu obywatelskiego, dnia 27.02.2019 r. Rada Miasta Knurów podjęła uchwałę Nr V/61/2019 w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego Miasta Knurów.

Wojewoda Śląski w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 05 kwietnia 2019 r. stwierdził nieważność powyższej uchwały. W uzasadnieniu wskazał, za niezgodny z przepisem prawa podział gminy na rejony w ramach budżetu obywatelskiego, jeśli w gminie nie zostały utworzone jednostki pomocnicze.

Podkreślić należy, że poprzednia uchwała Rady Miasta Knurów na podstawie której przeprowadzane były konsultacje społeczne w Gminie Knurów wprowadziła taki podział, aby nie kumulować wydatków tylko w jednym obrębie gminy, tak aby każdy z wydzielonych rejonów mógł uczestniczyć w realizacji projektów mieszkańców, zapewniając równy podział środków.

W związku z powyższym, aby móc przygotować uchwałę zgodną z zaleceniami wojewody, obiektywną, społecznie sprawiedliwą i zachęcającą mieszkańców do dalszej aktywizacji w życiu publicznym proszę o podjęcie prac mających na celu ustalenie (wskazanie) zasad funkcjonowania Budżetu Obywatelskiego w naszej Gminie. Niemniej jednak rekomenduję o zachowanie środków finansowych na realizację Budżetu Obywatelskiego w wysokości określonej w dotychczas obowiązującej uchwale, co daje nam blisko milion złotych rocznie.

Chciałbym przypomnieć, iż już w 2013 roku zwracałem się do Radnych Rady Miasta o określenie zasad konstruowania Budżetu Obywatelskiego, co przełożyło się na wypracowanie projektu uchwały zgodnego z oczekiwaniami mieszkańców.

Ponieważ to Państwo jako przedstawiciele mieszkańców naszego miasta, znacie potrzeby, zapatrywania oraz wyznaczacie kierunki działań naszej gminy, i tym razem ufam, że podjęte prace w Komisjach Stałych Rady Miasta przyniosą oczekiwane przez wszystkich pozytywne rozwiązanie tej ważnej społecznie sprawy.

PREZYDENT MIASTA

Adam Rams